



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว

ที่ นศ ๗๘๗๐๓/ วันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างผนังกันดินหลังศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓


เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว


ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว ได้ประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ได้มีมติอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างงบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างผนังกันดินหลังศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ ตำบลนาแ้ว อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช ปริมาณงาน ขนาดความยาว ๑๖.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ๒๗๒,๒๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน) นั้น


ทางองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้วได้มีหนังสือแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว ที่ ๒๗๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างผนังกันดินหลังศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ ปริมาณงาน ขนาดความยาว ๑๖.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย วงเงินราคากลางงบประมาณราคากลางทั้งหมด ๑ โครงการเป็นเงินงบประมาณราคากลาง ๒๗๓,๒๓๕.๘๔ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันสองร้อยสามสิบห้าบาทแปดสิบบสี่สตางค์)


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างผนังกันดินหลังศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ ตำบลนาแ้ว อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช ตามรายละเอียดแบบสรุปราคากลางที่แนบมาด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาเห็นชอบกับราคากลางเพื่อดำเนินการในขั้นตอนต่อไป


(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายกิตติศักดิ์ ไชยรัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) 
(นายสุระศักดิ์ แก้วเกิด)
นายช่างโยธาชำนาญงาน


กรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายเกรียงศักดิ์ ผกากรอง)
เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน


นายกิตติศักดิ์ ไชยรัตน์
ผู้อำนวยการกองช่าง


(นายสุภัทรา สุคัง)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่


วาทีร้อยตรี
(ประพันธ์ เพ็งเจริญ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว
17 กค ๖๖




(นายศรชัย แซ่ม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว
17 กค ๖๖

สรุปผลการประมาณราคากลางโครงการก่อสร้างผนังกันดินหลังศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 3

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแว

งบประมาณประจำปี 2566

ประเภทงาน อาคาร

รายละเอียดงาน โครงการก่อสร้างผนังกันดินหลังศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.นาแว อ.ฉวาง จ.นครศรีธรรมราช

ประมาณการตามปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor- F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานโครงสร้าง	208,991.80	1.3074	273,235.87	-ระยะเวลาทำงาน(วัน)
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
สรุป	รวมราคากลาง			273,235.87	- เงินประกันผลงานหัก 0%
	ราคากลางเป็นเงิน			273,235.87	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
(ตัวอักษร)		(สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันสองร้อยสามสิบบาทแปดสิบบเจ็ดสตางค์)			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ไชยรัตน์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุระศักดิ์ แก้วเกิด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ผกากรอง)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน

โครงการก่อสร้างผนังกันดินหลังศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 ตำบลนาเว อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช
 ปริมาณงานขนาดความยาว 16.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนตำบลนาเว พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย
 ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
I	งานผนังกันดิน								
1.1	งานดินพุดด้วยเม็ดโคล	1 จุด	เหมา			17,000.00	17,000.00		
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	1	ลบ.ม.	234.79	234.79	-	234.79		
1.3	งานคอนกรีตสำเร็จรูป 180 กก./ตร.ซม.	1	ลบ.ม.	2,557.56	2,557.56	398.00	2,955.56		
1.4	งานคอนกรีตสำเร็จรูป 240 กก./ตร.ซม.	21	ลบ.ม.	2,697.64	56,650.44	306.00	63,076.44		
1.5	ท่อพีวีซีแข็ง ชั้น 8.5 ขนาด Ø 1 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร	4	เส้น	66.36	265.44	-	265.44		
1.6	เหล็กเสริม ข้อ้อย DB12 มม.	1,308	กก.	24.66	32,255.28	3.30	36,571.68		
1.7	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	44	กก.	61.90	2,723.60	-	2,723.60		
1.8	ไม้แบบทึด 80 %	135	ลบ.ฟ.	400.00	54,000.00	133.00	71,955.00		
1.9	ตะปู	34	กก.	75.00	2,550.00	-	2,550.00		
1.10	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายชั่วคราว)	1	ป้าย	1,200.00	1,200.00	-	1,200.00		
1.11	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร)	1	ป้าย	4,459.29	4,459.29	-	4,459.29		
1.12	งานเก็บ	1 จุด	เหมา			6,000.00	6,000.00		
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน				156,896.40		208,991.80		

รายการประมาณราคาต่อหน่วย

โครงการก่อสร้างนํ้ามันดินหลังศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 ขนาดความยาว 16.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนตำบลลานาว

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลานาว

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 32.00 - 32.99 บาท หาค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

1 งานดินซุดด้วยแม็คโฮ				
1.1 งานซุดด้วยแม็คโฮเหมา		บาท./ลบ.ม.	10,000.00	บาท
1.2 ค่าขนย้ายไป - กลับ 10 ล้อ		บาท./ลบ.ม.	7,000.00	บาท
1.3 รวมค่างาน			17,000.00	บาท
2 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.				
2.1 คอนกรีตผสมเสร็จ		บาท./ลบ.ม.	2,476.74	บาท
2.2 ค่าขนส่ง 10 ล้อ 22 กิโลเมตร		บาท./ลบ.ม.	80.82	บาท
2.3 รวมค่างาน			2,557.56	บาท
3 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.				
3.1 คอนกรีตผสมเสร็จ		บาท./ลบ.ม.	2,616.82	บาท
3.2 ค่าขนส่ง 10 ล้อ 22 กิโลเมตร		บาท./ลบ.ม.	80.82	บาท
3.3 รวมค่างาน			2,697.64	บาท
4 งานทรายหยาบรองพื้น	และขนส่งวัสดุในพื้นที่ปกติ (ที่ราบ)			
- ค่าวัสดุจากแหล่ง		ค่างาน ลบ.ม. ละ	100.00	บาท
- ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน (6 ล้อ)	7 กม.		35.79	บาท
รวมค่าวัสดุที่หน้างาน			135.79	บาท
- ค่าแรงงานปรับระดับทรายรองพื้น (ความหนา 5 ซม.)		ค่างาน ลบ.ม. ละ	99.00	บาท
รวมค่างานต้นทุนงานทรายหยาบรองพื้น		ค่างาน ลบ.ม. ละ	234.79	บาท
5 งานเหล็กเสริม ข้ออ้อย DB 12 มม.				
- ค่าวัสดุจากแหล่ง		ค่างาน ตัน ละ	24,466.83	บาท
- ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน (10 ล้อ)	75 กม.	ค่างาน ตัน ละ	193.75	บาท
รวมค่าวัสดุที่หน้างาน			24,660.58	บาท
รวมค่างานต้นทุนงานเหล็กเสริม		ค่างาน ตัน ละ	24,660.74	บาท
- ราคาเหล็กเสริมข้ออ้อย DB 12 มม.			218.99	บาท/เส้น
6 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายชั่วคราว)		ป้ายละ	1,200	บาท
7 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร)				
- เหล็ก LG 1x1 x1.5 นิ้ว		จำนวน 10.8 ม. x 28.33	305.96	บาท
- เสาคอนกรีตกลมค่าขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 1/2 นิ้ว		จำนวน 3.6 ม. x 136.66	491.97	บาท
- เหล็กแผ่น ขนาด 1.20 x 2.40 0.108 ลบ.ม. x 2,616.82 บ.		แผ่นละ	1,128.75	บาท
- คอนกรีตสำเร็จรูปจำนวน		ค่างาน	282.61	บาท
- ค่าสีทาป้าย		ป้ายละ	250.00	บาท
- ค่าตัวสติ๊กเกอร์ตัวอักษร		ป้ายละ	1,200	บาท
- ค่าแรงงานเชื่อมโครงเหล็กทำสีและติดตั้ง		ป้ายละ	800.00	บาท
รวมค่างานต้นทุนงานป้าย		ป้ายละ	4,459.29	บาท